PORTARIA/FMSRC Nº 3984/2018
26 de Março de 2018

PROGRESSÃO HORIZONTAL DOS SERVIDORES DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE RIO CLARO

DR. DJAIR CLAUDIO FRANCISCO, Presidente da Fundação Municipal de Saúde de
Rio Claro, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto Municipal nº 10.303, de 01
de abril de 2015,

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Complementar nº 094, de 22 de dezembro de
2014, especialmente em seu artigo 18 - A Progressão Horizontal é a passagem de um
Grau para outro imediatamente superior, mantido o  Nível, mediante classificação no
processo de Avaliação de Desempenho.

CONSIDERANDO os Editais devidamente publicados e amplamente divulgados com
as respectivas notas e classificação decorrente do terceiro Processo de Avaliação
Periódica de Desempenho dos servidores da FMSRC.

RESOLVE:

Artigo 1º - PROGREDIR, de Grau, mantendo-se o mesmo Nível, da tabela de
vencimentos do anexo III da Lei Complementar nº 094, de 22/12/2014, com efeito
financeiro em março, os servidores abaixo relacionados:

MAT. NOME D.ADM. DO GRAU P/ O GRAU

1657 ROGERIO TARDIN LINHARES 01/08/1982 RK1A RK1B

3048 FLAVIANA MARIA C DO VALLE PEREIRA 02/01/1986 RF1E RF1F

3698 LENY LOPES DA COSTA 28/07/1987 RB1G RB1H

4402 DENISE PAULA SARTI 28/06/1988 RF1E RF1F

4509 ROGERIO VECCHIATO SAENZ 03/10/1988 RK2A RK2B

4632 ANA PAULA DA MOTTA CRISTOFOLETTI 21/02/1989 RF1E RF1F

5191 LUCIANA FLORES DEGLI ESPOSTI 01/02/1990 RD1E RD1F

5516 ANA ROSA HILSDORF 24/04/1990 RK2A RK2B

5529 GENICE AP DE SOUZA MEDEIROS 05/06/1990 RD2H RD2I

5535 MARIA ODETTE ORLANDO VIEIRA 13/06/1990 RAIG RAIH

5586 NADIA MARIA AUGUSTA DE O JOAQUIM 02/07/1990 RE2F RE2G

5946 ALAIDE APARECIDA PAULINO DOS SANTOS 10/07/1991 RE1E RE1F

5976 MARCO CESAR SARTORI 29/07/1991 RD2H RD2I

6276 CLAUDIA REGINA DE S PASSARELLI 03/02/1992 RF1E RF1F

6297 NEIDE FERRAZ DE C BARONE 18/02/1992 RF2E RF2F

6435 REGINA CELIA NOVENTA 16/03/1992 RD1K RD1K

6511 VALDIR DE NADAI 06/03/1992 RC1G RC1H

6513 VILMA APARECIDA PIN 16/03/1992 RB1E RB1F

6785 CESAR ROBERTO CAMARGO 04/05/1992 RF1E RF1F

6850 LUCIANA VECCHI NEVES 05/05/1992 RK1A RK1B

6862 MARCIA PEREIRA LIMA 05/05/1992 RK1A RK1B

6918 SIMONE MENDES PENTEADO 04/05/1992 RE1F RE1G

6922 TATIANA BORGIA BARBOSA 05/05/1992 RK2A RK2B

7408 RAQUEL DEMARCHI CASANOVA MINGATTO 07/06/1993 RK1A RK1B

7871 CRISTIANE MARIA B FRANDI CECAGNO 10/05/1994 RF2E RF2F

7947 VANIELE RITA DE SOUZA 23/05/1994 RE2E RE2F

7957 ANGELA MARIA STECCA 30/05/1994 RB1E RB1F

8497 ALEXANDRA DE CASSIA MARQUES 08/06/1995 RB2E RB2F

8505 CONCEICAO AP FERNANDES 12/06/1995 RD1F RD1G

8767 ANA PAULA GUIMARAES MAURO 07/02/1996 RK2A RK2B

8786 MARIA CECILIA CURCIO BROSSI 18/03/1996 RK2A RK2B

8790 SILVIA MARIA MANOEL 01/04/1996 RE2E RE2F

8792 CARMEM MARIA GANDOLPHO 01/04/1996 RE1E RE1F

8798 LUCIA REGINA DA FONSECA 09/04/1996 RB1E RB1F

8808 NELISE CRISTINA GAVA 08/04/1996 RF2E RF2F

8828 TERESA CRISTINA MASSAUD LEAL 03/07/1996 RK2A RK2B

8855 KLAUS KRISTENSEN 05/10/1997 RK1A RK1B

8956 ADELINA REAL DE OLIVEIRA 01/06/1999 RA2C RA2D

8963 FERNANDO APARECIDO CONCEICAO QUEIROZ 01/06/1999 RC1C RC1D

8965 ZENAIDE AP ZAMBUZI 15/06/1999 RD1C RD1D

8966 CASSIO FERREIRA FONTES 01/06/1999 RK1A RK1B

8986 GISLAINE AP PAVAN ANDREOZZI 01/08/1999 RA1C RA1D

8988 VALMIRA ROSA CRUZ DE ALMEIDA 01/08/1999 RA1C RA1D

8996 ADRIANA ELISA M B ROSIN 01/08/1999 RD1C RD1D

9014 SONIA MARIA DE OLIVEIRA 01/09/1999 RB2C RB2D

9035 MARCELO GUERNELLI NUCCI 01/10/1999 RL2A RL2B

9045 REGIANI ELVIRA FOSATTO LUIZ 18/01/2000 RF2C RF2D

9052 MARCEL ANDERSON VITTORE 01/02/2000 RC1C RC1D

9068 CLEITON ANTONIO MOREIRA 01/03/2000 RK2A RK2B

9084 LYDIA DIMITRIOU BOUNATSOS 02/05/2000 RD2C RD2D

9122 SANDRA HELENA SANTOS 19/03/2001 RE1A RE1B

9133 ROSANA FIORIO 19/03/2001 RB1A RB1B

9146 DANILO TAVARES 23/04/2001 RC2A RC2B

9152 MARCOS AUGUSTO BENATTI 01/06/2001 RK2A RK2B

9250 MARTHA MAGALHAES RODRIGUES DOS REIS 03/06/1991 RF2A RF2B

9258 ANA BOLORINO 01/04/2003 RD1C RD1D

9267 NIRLEY MESCOLOTTI 05/05/2003 RK1A RK1B

9269 MARIA FERNANDA CARDOSO TEIXEIRA 05/05/2003 RF1A RF1B

9289 MIRIAN NEUSA SAMBUGARI TEODORO 16/06/2003 RE2A RE2B

9296 NEUSA JULIAO BARBOSA 03/02/1986 RF2A RF2B

9306 MARCIA MACHADO TAPIA 03/11/2003 RA2A RA2B

9309 ANDREIA TITO DOS SANTOS IBANEZ 11/11/2003 RF2A RF2B

9331 LAERCIO APARECIDO INACIO DA SILVA 12/01/2004 RB1A RB1B

9346 RENATA MARIA VARUSSA PADOVAN 17/02/2004 RE2A RE2B

9352 JULIENE PATRICIA ANTONIO 01/03/2004 RF2A RF2B

9405 LUIZ EUGENIO BARBOSA DA SILVA 17/05/2004 RC2A RC2B

9423 KEMLI RAQUEL BUTTROS GARCIA 28/06/2004 RK2A RK2B

9469 JOSE LAERTE GOES JUNIOR 22/06/2005 RD2A RD2B

9470 ERIC FERNANDES MOTA 27/06/2005 RE2A RE2B

9480 DENISE MORI RIBEIRO 02/09/2005 RL2A RL2B

9493 TIAGO HENRIQUE CAETANO 03/10/2005 RD2A RD2B

9494 SANDRA MARIA OLIVEIRA FRANZIN 03/10/2005 RK2A RK2B

9509 VIVIAN MICHELE VIEIRA DE SOUZA CARDOSO 12/12/2005 RE1A RE1B

9516 REGINA PAULA DE OLIVEIRA 09/01/2006 RE1A RE1B

9522 IVANISE CAYERO 07/02/2006 RE1A RE1B

9523 ILZA IRES PALAVER 06/02/2006 RE1A RE1B

9588 MONICA MARINA BONIFACIO MOSCHETTA 05/12/2006 RF1A RF1B

9597 GENILDA APARECIDA DE JESUS TAMBELLINI 17/11/2006 RF2A RF2B

9600 GILBERTO CAPELINI 04/12/2006 RC1A RC1B

9621 LUIZ EDUARDO VOLPATO 09/03/2007 RL2A RL2B

9648 DEBORA MOTA TAVARES 02/05/2007 RE2A RE2B

9656 ELIZABETH FERNANDES PESSOA 18/05/2007 RE1A RE1B

9680 MARIA AP. MAXIMO FERREIRA MURAKAMI 01/08/2007 RC1C RC1D

9687 RENATA FONTANETTI ARAUJO 14/08/2007 RF2A RF2B

9735 MARINA DE CASTRO CARTOLANO 06/05/2008 RF2A RF2B

9797 MARIA ESTELA DEMARCHI SEOANES 16/06/2008 RB1A RB1B

9834 CAMILA DEGLI ESPOSTI VITTI 01/07/2008 RD2A RD2B

9843 JESSICA FERNANDA DEMARCHI DE OLIVEIRA 06/08/2008 RB1A RB1B

9848 MARCELO PEREIRA MUSSI 01/08/2008 RD2A RD2B

9861 THAIS CRISTINA DE CAMARGO CECANHO 14/10/2008 RD2A RD2B

9945 MARIA CECILIA CURCIO BROSSI 14/09/2009 RK2A RK2B

9993 ROBERTA HELENA BATISTA GOMES 16/11/2009 RC2A RC2B

9996 LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA CASTILHO 19/11/2009 RK1A RK1B

9997 SANDRA MARIA OLIVEIRA FRANZIN 19/11/2009 RK1A RK1B

10024 JULIANA BOSSOLANI DE GOES 04/01/2010 RD2A RD2B

10034 JONAS FORNITANO CHOLFE 01/02/2010 RF2A RF2B

10062 DORALICE CAMARGO 15/03/2010 RA2C RA2D

10075 TANIA REGINA SABINO GROTOLLI 05/05/2010 RM2A RM2B

10101 CRISTIANE BARBOSA GUERREIRA ZAROS 01/07/2010 RD2A RD2B

10144 CRISTIANE MORATO ANGELI 02/09/2010 RL2A RL2B

10147 WILLIAN MICHELOTO PEREIRA 14/09/2010 RB1A RB1B

10148 ELIAURA APARECIDA DE JESUS 16/09/2010 RF2A RF2B

10171 LUCIENE MALENGUE BUCHDID 09/11/2010 RE1A RE1B

10180 NOELI ESTER DO PRADO DA CONCEICAO 08/12/2010 RE1A RE1B

10203 RAFAELA MARTINEZ 01/03/2011 RF2A RF2B

10232 RONNIE PETERSON MEYER 09/06/2011 RL2A RL2B

10242 WAGNER ALESSANDRO BITENCOURT RADIGHIERI 13/06/2011 RF1A RF1B

10244 KELLY ELAINE DE GODOY GARCIA 14/06/2011 RC1C RC1D

10261 SEBASTIAO NASCIMENTO TRAVASSOS 20/06/2011 RL2A RL2B

10265 RODRIGO MUCIO BANDEIRA VILELA 20/06/2011 RL2A RL2B

10277 THIAGO ANTONIO MENEGHETTI 01/07/2011 RK2A RK2B

10280 MOACIR RODRIGUES JUNIOR 17/07/2011 RL2A RL2B

10297 DIVINA MADALENA LOPES RUIZ RIZZO 05/09/2011 RE2A RE2B

10323 VIVIANA MARIA DA SILVA 20/12/2011 RE1A RE1B

10338 ALINE RAQUEL DA SILVA SCHRANK 02/02/2012 RD2A RD2B

10362 GERALDO DE OLIVEIRA BARBOSA 20/03/2012 RI1A RI1B

10364 AMANDA MARIA BOROTTI 02/04/2012 RJ2A RJ2B

10369 FRANCISCO LOBO TEIXEIRA 02/04/2012 RF2A RF2B

10372 ANA CAROLINA ALVES DE OLIVEIRA 03/04/2012 RC1A RC1B

10373 KASSIA DOS REIS BONDIS DO CARMO 03/04/2012 RC2A RC2B

10375 DAIANE ROBERTA MUCCILLO RIBEIRO 03/04/2012 RF1A RF1B

10382 ELAINE CRISTINA BALDIN DIAS 09/04/2012 RE1A RE1B

10390 SERGIO EDUARDO DORICIO 13/04/2012 RA2A RA2B

10405 TANIA FABIOLA NAVARRO ALTAMIRANO 03/05/2012 RL2A RL2B

10410 LIVIA DE BARROS DA COSTA 07/05/2012 RB2A RB2B

10440 VANDERLEI ADRIANO MARQUES 21/05/2012 RE2A RE2B

10467 ANDREZA MARIA DA SILVA MOREIRA 12/06/2012 RE1A RE1B

10478 JOCIELLEN FERNANDA GOIA DE SOUZA 02/07/2012 RF2A RF2B

10500 NEIMAR BUTINI NASTARO 02/08/2012 RK2A RK2B

10506 ANA PAULA FADEL 09/08/2012 RF2A RF2B

10509 FABRICIO DOS SANTOS 13/08/2012 RB2A RB2B

10512 MARIA JOSE DE GOES BRESCANSIN 20/08/2012 RE1A RE1B

10513 ANA LUIZA YAEKASHI GRILLO 20/08/2012 RK2A RK2B

10543 MARIA CRISTINA BOTA CAZZANIGA BICUDO 03/01/2013 RK2A RK2B

10547 AUREA LIGIA FRARE 04/01/2013 RK2A RK2B

10562 MARTA APARECIDA MARQUES SANTORO 23/01/2013 RG2A RG2B

10564 HENRY ANGELO MODESTO PERUCHI 01/02/2013 RH2A RH2B

10566 DALILA ALVES MACHADO REIS 18/02/2013 RF2A RF2B

10575 RONNIE PETERSON MEYER 04/03/2013 RL1A RL1B

10587 FLAVIA ALMEIDA DE OLIVEIRA 18/04/2013 RE1A RE1B

10593 DEBORA CRISTINA MARCHIZELI PEREIRA 06/05/2013 RE1A RE1B

10598 MARIANA CAMILA DOMINGOS VITALLI 13/05/2013 RF2A RF2B

10600 KATIA MARIA SAMPAIO CEZARINO 13/05/2013 RF2A RF2B

10601 GUILHERME MARRAFON ROCCON 15/05/2013 RB2A RB2B

10605 VIVIAN CRISTINE CHAGAS 03/06/2013 RK1A RK1B

10609 NATALIA ARIANE MOI TOZINI 20/06/2013 RE1A RE1B

10618 ALESSANDRA CRISTINA PAULINO BINCOLETTO 21/06/2013 RE1A RE1B

10621 INGRID DE SIQUEIRA GOULART 07/07/2013 RL1A RL1B

10625 ANA APARECIDA DE OLIVEIRA 02/08/2013 RE1A RE1B

10627 ROSANGELA AP DE OLIVEIRA 02/08/2013 RE1A RE1B

10640 MARIA TERESA SOUSA DA SILVA 17/09/2013 RB1A RB1B

10642 NILDES AP FERREIRA DE SOUZA LINDO 17/09/2013 RB1A RB1B

10646 FERNANDA DOS SANTOS CLARO 05/10/2013 RE1A RE1B

10654 ELISANGELA ALVES MADUREIRA SASS 23/10/2013 RE1A RE1B

10657 SANDRA NUNES CASTRO 01/11/2013 RF1A RF1B

10660 EDIEN FERREIRA 02/12/2013 RE1A RE1B

10661 THIAGO ANTONIO MENEGHETTI 09/12/2013 RK1A RK1B

10663 CRISTIANE MIDORI NAKANISHI NAKAHARA 12/12/2013 RF2A RF2B

10669 ANA CLAUDIA SASS TAPIA 23/12/2013 RE1A RE1B

10678 POLYANA PUPPIO QUERIDO 03/01/2014 RL1A RL1B

10686 ELCIANE DE ANDRADE CARDOSO PAES CARVALHO 05/01/2014 RL1A RL1B

10695 RAFAEL PAVEZI GARCIA 13/01/2014 RL1A RL1B

10707 EZEQUIEL DOS SANTOS 03/02/2014 RL1A RL1B

10708 INGRID DE SIQUEIRA GOULART 04/02/2014 RL1A RL1B

10719 SAMUEL JOSE CIGANHA 11/02/2014 RC1A RC1B

10723 MARIA DE FATIMA LOPES FONTES 13/02/2014 RA1A RA1B

10725 JOAO ROQUE FREITAS CORDEIRO 13/02/2014 RL1A RL1B

10726 MARIA EMILIA CANOA DE GODOY 17/02/2014 RJ1A RJ1B

10732 ALEXANDRA AP CORREA TORRES FOGLIETTA 10/03/2014 RC1A RC1B

10733 MARIA APARECIDA GOMES DA COSTA LUCINDO 10/03/2014 RE1A RE1B

10734 DANIELE PASETTO KRUGNER 10/03/2014 RK1A RK1B

10736 NATALIA AMARAL SALGADO 13/03/2014 RK1A RK1B

10737 BRUNA SANCHEZ 17/03/2014 RA1A RA1B

10739 DENISE LEONARDI QUEIROZ PRADO 17/03/2014 RK1A RK1B

10741 FABIO RODRIGO CASAGRANDE GRILLO 19/03/2014 RK1A RK1B

10743 THAIS HELENA ARRUDA NODARI 20/03/2014 RE1A RE1B

10744 ITALO JOSE DA SILVA NETO 20/03/2014 RK1A RK1B

10745 SERGIO PIMENTA TERRA JUNIOR 21/03/2014 RK1A RK1B

Parágrafo Único – Os servidores enquadrados no Grau “K” da tabela de vencimentos
do Anexo III da LC 094/2014, não terão como progredir, uma vez que a tabela
determina os níveis de “A” até “K”, permanecendo, portanto, no mesmo Grau referente
ao processo de Progressão Horizontal.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogada as
disposições em contrário.

Rio Claro, 26 de Março de 2018.

Dr. Djair Claudio Francisco
Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro

 Talita de Cássia Cassab                                   Alexandre Luiz Fernandes
Procurador Judicial Chefe                     Diretor do Depto. de Gestão de Pessoas

Afixado na sede da FMSRC, na mesma data supra.